
FK „ŽALGIRIS“

SOCIALINĖS 
ATSAKOMYBĖS 
STRATEGIJA

Social responsibility strategy



02FK ŽALGIRIS

„ŽALGIRIS“ – DAUGIAU NEI FUTBOLAS

Futbolas – populiariausia sporto šaka pasaulyje ir  
masiškiausia sporto šaka Lietuvoje. Futbolo klubas  
„Žalgiris“ – vienas iš giliausias tradicijas turinčių sporto 
klubų Lietuvoje, kurio vaidmuo šalyje ir mieste peržengia 
sporto šakos ribas. 

Klubas ne tik siekia garsinti Vilniaus miestą vietinėse 
varžybose ir Lietuvą tarptautinėje arenoje, bet ir siekia 
populiarinanti futbolo sporto šaką, ugdyti jaunuosius  
talentus, visapusiškas asmenybes, skatinti sporto kultūros 
formavimą, į savo bendruomenę įtraukti kuo platesnių 
žmonių skaičių, puoselėti „Žalgirio“ tradicijas, pilietiškumą 
ir tautiškumą, skatinti toleranciją, santarvę ir vienybę. 

Futbolas yra daugiau nei tik žaidimas, bet ir socialinis 
reiškinys, kuris turi didelę įtaką visuomenėje. „Žalgiris” 
skatina sąžiningumą, pagarbą kitų tautybių, lyčių, religi-
jų ir kitų socialinių grupių atstovams. Klubo komandose 
ir bendruomenėje daugelį metų kartu sugyvena įvai- 
riausių tautybių, kultūrų žmonės. Savo pavyzdžiu siekiame 
prisidėti prie bendros socialinės, ekonominės ir aplinkos 
gerovės. 

Šioje strategijoje nurodomos pagrindinės FK „Žalgirio“  
vertybės ir nuostatos, strateginės kryptys ir siekiai,  
numatomos priemonės.

„Švarus“ sportas, „garbingo žaidimo“ principai   
aikštėje, tiek už jos ribų;

Skaidrumas ir atvirumas visuomenei;

Kompetencija ir profesionalumas;

Vilniaus miestas – sostinė, kurios vardą gerbiame bei su 
atsakomybe ir pasididžiavimu atstovaujame;

Disciplina ir darbo etika;

Vienybė ir pagarba lyties, rasės, religijos ir asmens  
įgalumo atžvilgiu;

Lojalumas - ištikimybė: klubui ir jo spalvoms;

Aistra savo darbui;

Šeimos vertybės, pagarba ir pagalba vienas kitam.

VERTYBĖS IR 
KLUBO VEIKLOS NUOSTATOS



03FK ŽALGIRIS

STRATEGINĖS KRYPTYS

Klubo socialinės atsakomybės strategiją sudaro šešios 
pagrindinės strateginės kryptys:

Child safe guarding

Vaikų ir jaunimo 
gerovės bei apsaugos 
stiprinimas 1 Anti-Racism

Kova prieš rasizmą
ir diskriminaciją 2 Equality and inclusion

Lygybė ir 
įtraukimas 3

Football for all abilities

Futbolas visų 
gebėjimų žmonėms 4 Event sustainability

Renginių tvarumas 5 Good governance

Teisingas valdymas 6



04FK ŽALGIRIS

VAIKŲ IR JAUNIMO GEROVĖS BEI APSAUGOS STIPRINIMAS

Misija - ginti futbolą žaidžiančių vaikų ir jaunimo teises, 
užkertant kelią bet kokiai žalai ir reaguojant į ją.

Tikslas - sukurti saugią ir įgalinančią aplinką visiems 
vaikams ir jaunimui žaisti futbolą.

Prevencinė vaizdo medžiaga, skirtą edukuoti tėvus ir 
vaikus, skatinti saugios futbolo aplinkos užtikrinimą.

Edukacinės paskaitos klubo futbolo akademijos nariams.

Klubo futbolo akademijos narių (globėjus/tėvus) 
supažindinimas su UEFA ONLINE UEFA CHILD  
SAFE GUARDING mokymosi platforma.

Nelaimių atvejaisk viečiame specialistus padėti vaikams.

Seminarai su sporto ir vaikų psichologais.

Veiklose akcentuojamas taikos aspektas  
(UEFA Respect kampanija).

Numatomos priemonės:

1 Child safe guarding



05FK ŽALGIRIS

KOVA PRIEŠ RASIZMĄ IR DISKRIMINACIJĄ

Misija - kovoti su rasizmu ir diskriminacija futbolo pasaulyje.

Tikslas - skatinti pagarbų elgesį ir toleranciją tarp futbolo 
aistruolių, netoleruoti rasistinėmis apraiškomis ir elgesiu futbolo 
renginiuose.

Edukacinė kampanija skirtą kovoti su rasizmu ir  
diskriminacija futbolo pasaulyje.

Informacija renginių dalyviams apie galimą jų žaidimo 
pasirinktų žodžių ir veiksmų poveikį.

Įvairių etninių grupių integracija į bendruomenę rengiant 
susitikimus, organizuojant turnyrus, sporto stovyklas.

Bendradarbiavimas su UEFA siekiant sustiprinti bendras 
pastangas kovojant su rasizmu ir diskriminacija visame 
pasaulyje.

Rungtynių metu esame pasiruošę naudoti UEFA  
3 žingsnių procedūrą, skirtą kovoti su rasizmu.

Numatomos priemonės:

2 Anti-Racism



06FK ŽALGIRIS

FUTBOLAS VISŲ GEBĖJIMŲ ŽMONĖMS

Misija - įtraukti specialius poreikius turinčius asmenis į futbolo 
bendruomenę, siekiant užtikrinti lygias jų teises.

Tikslas - suteikti galimybę visiems asmenims prisidėti prie profe-
sionalaus futbolo klubo veiklos ir patirti naudą, kurią gali suteikti 
buvimas futbolo bendruomenėje. 

Specialius poreikius turinčių asmenų pasitikimas rungtynėse, 
palydint į specialiai pritaikytas vietas stadione.

Nuolaidos ir pasiūlymai įsigyjant bilietus į Žalgirio rungtynes.

Įtraukimas į savanorystę klubo veikloje.

Klubo bendruomenės narių edukacija apie specialių 
poreikių turinčių asmenų problematiką.

Naujų programų, kurios atsižvelgtų į šią problematiką,  
kūrimas siekiant specialių poreikių įtraukimo į futbolo  
bendruomenę.

„Ypatingų treniruočių ypatingiems vaikams“ tęstinumas 
bendradarbiaujant su partneriais.

Atsiradus laisvai darbo vietai suteikiama galimybė  
atrankoje dalyvauti visų gebėjimų žmonėms.

Numatomos priemonės:

3 Football for all abilities



07FK ŽALGIRIS

LYGYBĖ IR ĮTRAUKIMAS

Misija - sukurti sąlygas, kuriose futbolo dalyviai turėtų lygias 
galimybes ir teises.

Tikslas - siekti, jog visi būtų vertinami ir laukiami, nepaisant jų 
tautybės, lyties, amžiaus, religijos ar kitų ypatybių.

Lygiavertės aplinkos futbolo bendruomenės nariams  
skatinimas.

Edukacinių veiklų, kuriose būtų mokomasi teisingų  
pavyzdžių kūrimas.

Saviugdos programų integracija į sporto treniruotes  
ir stovyklas.

Teigiamos klubo organizacijos kultūros skatinimas.

Į klubo renginius ir projektus kviečiamos skirtingos  
socialinės grupės, skatinamas jų dalyvavimas.

Numatomos priemonės:

4 Equality and inclusion



08FK ŽALGIRIS

RENGINIŲ TVARUMAS

Misija - sumažinti futbolo renginių poveikį aplinkai, taikant  
įvairias tvarumo priemones.

Tikslas - užtikrinti aplinkos, socialinį, ekonominį bei futbolo 
renginių tvarumą.

Tvaraus judėjimo skatinimas raginant aistruolius į rungtynes 
atvykti viešuoju transportu arba pėsčiomis, taip pat naudo-
jant energiją taupančiomis transporto priemonėmis; 

Rūšiavimo priemonės renginių metu.

Socialinės iniciatyvos skirtos palaikyti vietos bendruomenes. 

Efektyvesnis energijos sąnaudų panaudojimas renginiuose: 
elektros, vandens ir kitų išteklių taupymas.

Renginių dalyviai raginami naudoti daugkartinio naudojimo 
daiktus, pakartotinai naudoti dalykus

Inventoriaus ir aprangos naudojimas per skirtingas  
komandas

Numatomos priemonės:

5 Event sustainability



09FK ŽALGIRIS

TEISINGAS VALDYMAS

Misija - būti atsakingais ir teisingais visų suinteresuotųjų šalių 
atžvilgiu, įskaitant žaidėjus, trenerius, darbuotojus, partnerius ir 
aistruolius.

Tikslas - skatinti sąžiningumą, etiškumą ir tinkamą veiklos 
valdymą, kuris būtų pavyzdys visiems.

Finansų organizavimas siekiant stabilumo, ilgalaikio  
tvarumo ir skaidrumo.

Efektyvus lėšų generavimas ir panaudojimas siekiant  
maksimalios ilgalaikės naudos bendruomenei.

Sąžiningas, etiškas, suinteresuotas puses įtraukiantis ir  
gerąsias praktikas atitinkantis valdymas.

Aplinkosaugos standartų diegimas ir skatinimas siekiant  
taupyti energiją ir išteklius, mažinti taršą.

Numatomos priemonės:

6 Good governance


